
 
 

1 
 

                                                                            LA PLATA,   

 

VISTO el Expediente Nº 22500-1822/2018  del registro del MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRIA, por el que tramita la inscripción en el Registro de criadores, vendedores y/o 

exhibidores de aves domésticas de ornato y compañía, a través de Ferias y/o Exposiciones en la 

Dirección Provincial de Carnes; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley N° 10.526 dispone que todo establecimiento destinado a la venta 

de aves domesticas de ornato y compañía deberá hallarse habilitado. 

Que la venta de aves domesticas de ornato y compañía se realiza no solo a 

través de establecimientos veterinarios sino por medio de Ferias y Exposiciones. 

Que la Resolución 16, del 19 de Enero de 2017 a través de su Anexo 1 

establece los requisitos y condiciones para la venta y exhibición de aves domesticas de ornato y 

compañía, a través de Ferias y/o Exposiciones. 

Que a fojas 1 a 81 se encuentra la documentación requerida por la Resolución 

16/2017 

Que a fojas 73 la Subdirección de Producción Ganadera y Alimentos estima 

que correspondería otorgarse el Registro  

Que lo peticionado se encuadra con los artículos 1, 3,4 y 5 del Anexo 1 de la 

Resolución 16/2017 

Que el suscripto se halla facultado para el dictado del presente acto 

administrativo en virtud de los normado por el artículo 2 de la Resolución 16/2017. 

 

Por ello, 

El DIRECTOR PROVINCIAL DE CARNES  

DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el REGISTRO DE CRIADORES, VENDEDORES Y/O EXHIBIDORES DE 

AVES DOMESTICAS DE ORNATO Y COMPAÑÍA , A TRAVES DE FERIAS Y/O EXPOSICIONES  

a las personas físicas y/o jurídicas que se detallan en el ANEXO I que forma parte de la presente  

ARTICULO 2°.- Registrar, comunicar, y pasar a la Subdirección de Producción Ganadera y 

Alimentos. Cumplido, archivar 

 

DISPOSICIÓN N° DI-2018-92-GEDEBA-DPCMAGP 



 
 

2 
 

ANEXO 1 

ID Establecimiento CUIT Titular Partido 

14331 20-11455124-5 DAGOSTINO HECTOR ALBERTO Avellaneda 

14332 27-11877218-6 SAVARIS  Celia Araceli  Avellaneda 

14333 20-12403641-1 GIL OMAR ENRIQUE Hurlingham 

14336 20-23669823-9 REYNA Cristian Pilar 

14337 20-14462805-6  MASTROPABLO daniel omar Pilar 

14338 20-24273335-6 ALVAREZ Luis Javier José Clemente Paz 

14339 20-04747556-3 BARTOLACCI Ruben Pilar 

14340 20-31932643-0 RODRIGUEZ ZAMBONI IGNACIO Pilar 

14646 20-24826067-0 HERNANDEZ Jorge José Saladillo 

14647 20-29279332-5 NASSIPIAN Carlos Alberto La Matanza 

14648 20-23333883-5 ESTECAE Hector Fabian Malvinas Argentinas 

14649 20-35094109-7 ALVAREZ  Gabriel  San Miguel 

14650 20-17557562-7 STURZ Heberto A. San Miguel 

14651 20-16920628-8 GIANELLO Alejandro Gustavo Vicente Lopez 

14652 20-10254589-4 BRUNO Miguel Angel San Miguel 

14653 20-08461804-8 CRISTOS Francisco Juan Hurlingham 

14654 27-05618229-8 TRYSZ Andres Nicolas San Miguel 

14655 20-11891158-0 FERRANDO  Daniel Eduardo San Miguel 

14656 20-36981656-0 JUAREZ Santiago Nicolas Hurlingham 

14657 20-28306666-6 CANSECO Ariel Malvinas Argentinas 

14658 20-18085981-1 LUNA Sergio Gustavo José Clemente Paz 

14659 20-12182164-9 CHECHIA Hector Ruben Bolivar 

14660 20-36772711-0 RODRIGUEZ Arnaldo Andres Nueve de Julio 

14661 20-04987026-5 VARELA Dante Ernesto  Olavarría 

14662 23-05067836-9 FRAU Hector Ruben Olavarría 

14663 20-32390874-6 CECERI Juan Pablo Olavarría 

14664 20-24130164-9 SUJODOLSKI Sergio Benjamin Azul 

14665 23-25514404-9 BRUZZONE Felix Horacio Azul 

14667 20-18237715-6 LABORDE Nestor Oscar Olavarría 

14668 20-21500417-2 ARES  Enzo Antonio Olavarría 

14669 20-11823174-1 CAÑADAS Marcial Felix Olavarría 

14671 23-26402846-9 ARANA Juan Rene Olavarría 

14672 20-13026825-1 ARCE CARLOS Olavarría 

14673 20-28085659-3 ALZUGARAY Hugo Dante Olavarría 

14674 20-13908867-1 PIERRETTI Jorge Alberto Hipolito Yrigoyen 

14675 20-12602603-0 NANTON Jose Carlos Olavarría 

14676 20-25397028-7 ALBIN FEDERICO Olavarría 

14678 20-14715528-0 SCHUBERT German Dario Malvinas Argentinas 

14679 20-29533578-6 MUSUMECI Mariano Olavarría 

14680 20-05501581-4 SALVADOR Hector Omar Olavarría 

14681 20-20827201-3 CAÑADAS Dario Isidro Olavarría 

14682 20-22446452-6 LUNA Pablo Eduardo Olavarría 

14683 20-22971944-1 AZPARREN Luis Alberto Bolivar 

14684 20-31789204-8 TORRES Facundo Emanuel Nueve de Julio 

14687 20-04972002-6 MENDEZ Héctor Chacabuco 

14688 20-17100858-2 URTENECHE  Jorge Alberto Nueve de Julio 

14689 20-16864872-4 COCERE Eduardo Ramallo 

14690 20-34200039-9 PAREDES Marcos David La Plata 



 
 

3 
 

ID Establecimiento CUIT Titular Partido 

14691 20-18283166-3 FERRERI JOSE LUIS La Plata 

14692 20-20540882-8 TEBEZ CARLOS  Carlos Fabian Berisso 

14693 20-08333496-8 DUHART RUBEN DANIEL La Plata 

14697 20-14742262-9 VAZZANO Gustavo C. Azul 

14698 20-10104633-9 DIESER Luis Olavarría 

 



 
 
                                                                            LA PLATA,   

 

VISTO el Expediente Nº  22500-1823/2018  del registro del MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRIA, por el que tramita la inscripción en el Registro de criadores, vendedores y/o 

exhibidores de aves domésticas de ornato y compañía, a través de Ferias y/o Exposiciones en la 

Dirección Provincial de Carnes; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley N° 10.526 dispone que todo establecimiento destinado a la venta 

de aves domesticas de ornato y compañía deberá hallarse habilitado. 

Que la venta de aves domesticas de ornato y compañía se realiza no solo a 

través de establecimientos veterinarios sino por medio de Ferias y Exposiciones. 

Que la Resolución 16, del 19 de Enero de 2017 a través de su Anexo 1 

establece los requisitos y condiciones para la venta y exhibición de aves domesticas de ornato y 

compañía, a través de Ferias y/o Exposiciones. 

Que a fojas 1 a 57 se encuentra la documentación requerida por la Resolución 

16/2017 

Que a fojas 58 la Subdirección de Producción Ganadera y Alimentos estima 

que correspondería otorgarse el Registro  

Que lo peticionado se encuadra con los artículos 1, 3,4 y 5 del Anexo 1 de la 

Resolución 16/2017 

Que el suscripto se halla facultado para el dictado del presente acto 

administrativo en virtud de los normado por el artículo 2 de la Resolución 16/2017. 

 

Por ello, 

El DIRECTOR PROVINCIAL DE CARNES  

DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el REGISTRO DE CRIADORES, VENDEDORES Y/O EXHIBIDORES DE 

AVES DOMESTICAS DE ORNATO Y COMPAÑÍA , A TRAVES DE FERIAS Y/O EXPOSICIONES  

a las personas físicas y/o jurídicas que se detallan en el ANEXO I que forma parte de la presente  

ARTICULO 2°.- Registrar, comunicar, y pasar a la Subdirección de Producción Ganadera y 

Alimentos. Cumplido, archivar 

 

DISPOSICIÓN N° DI-2018-89-GEDEBA-DPCMAGP 



 
 
                                                     ANEXO 1 

ID Establecimiento CUIT Titular Partido 

13883 20-35112562-5 FINI Santiago  La Plata 

14097 20-16900745-5 GUILLERMON Gabriel oscar Avellaneda 

14127 20-16675942-1 GARCIA JOSE MARIA Chacabuco 

14130 20-23863511-0 VELAZQUEZ DIEGO San Pedro 

14152 20-18512477-1 DINOCCO ALBERTO OSCAR Chivilcoy 

14153 20-23717355-5 BRINDISI  WALTER Chacabuco 

14154 20-21450724-3 DELPIANI  CRISTIAN DANIEL Olavarría 

14155 20-04731834-4 SABARIS HECTOR LEANDRO Luján 

14156 20-21866110-7 OLIVERA DANIEL MARCELO Nueve de Julio 

14157 20-16265444-7 BUET RUBEN DANIEL Zárate 

14158 20-08365763-5 COCUZZA ADOLFO EDUARDO San Pedro 

14159 20-14118872-1 CAGNONE jua jose Chivilcoy 

14161 20-13505359-8 SANCHEZ DANIEL San Pedro 

14214 20-23942499-7 PAGELLA GASTON CARLOS La Plata 

14215 20-29930661-6 VILLALBA  JOSE FRANCISCO La Plata 

14222 20-23961998-4 VIDUEIRA Juan Jose Pergamino 

14224 23-17727585-9 DIEZ  Guillermo A La Plata 

14225 20-10078078-0 BURGAT JUAN CARLOS La Plata 

14226 20-20496306-2 DEINA  OSCAR JUAN Berazategui 

14227 20-92061285-8 RIBEYROL CARLOS ALBERTO Berazategui 

14228 20-21529948-2 GALLEGO ALEJANDRO MANUEL Pergamino 

14229 20-13512270-0 BARBATO CARLOS ALBERTO San Isidro 

14230 20-12038224-2 BAGLIONI JUAN VICENTE Chivilcoy 

14246 20-05391009-3 ANDINO Jose Tres Arroyos 

14247 20-18457965-1 DIPASCUALE NELSON ALBERTO Zárate 

14248 20-16495332-8 CAIMI  Fabian Angel Lomas de Zamora 

14249 23-22041351-9 MARINARO  LEONARDO ADRIAN Lomas de Zamora 

14250 20-20995744-3 TRABOL Javier Andres San Isidro 

14251 20-07826686-5 IRUSTA EDUARDO PEDRO José Clemente Paz 

14252 20-26121809-8 PALMA ESTRADA Osvaldo Gabriel Chivilcoy 

14253 20-20004900-5 GOGGI  Walter Hernan  Veinticinco de Mayo 

14254 20-21430717-1 ROSSETTI Norberto Chacabuco 

14255 20-17055143-6 CREMASCHI SERGIO RAUL Capitán Sarmiento 

14256 20-17366358-8 LARDIEZ CLAUDIO MANUEL San Pedro 

14257 20-04194150-3 GONZALEZ EDUARDO HECTOR Baradero 

14258 20-26164893-9 SANCHEZ IGNACIO NICOLAS Baradero 

14260 20-16416011-5 GONZALEZ HORACIO ABEL San Pedro 

14261 20-13681821-0 BUDDE CLAUDIO San Pedro 

14265 20-04683478-0 ZURANO HUGO JOSE San Pedro 

14266 20-21862930-0 LONDERO MARCELO ENRIQUE Baradero 

14267 20-14156756-0 PUCHIK OSCAR ANTONIO Baradero 

14269 20-04735777-3 ALASIA OSCAR ARTURO Baradero 

14270 20-22939968-4 BECEREGA OSVALDO FERNAN San Pedro 

 



 
 
                                                                            LA PLATA,   

 

VISTO el Expediente Nº   22500-1824/2018  del registro del MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRIA, por el que tramita la inscripción en el Registro de criadores, vendedores y/o 

exhibidores de aves domésticas de ornato y compañía, a través de Ferias y/o Exposiciones en la 

Dirección Provincial de Carnes; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley N° 10.526 dispone que todo establecimiento destinado a la venta 

de aves domesticas de ornato y compañía deberá hallarse habilitado. 

Que la venta de aves domesticas de ornato y compañía se realiza no solo a 

través de establecimientos veterinarios sino por medio de Ferias y Exposiciones. 

Que la Resolución 16, del 19 de Enero de 2017 a través de su Anexo 1 

establece los requisitos y condiciones para la venta y exhibición de aves domesticas de ornato y 

compañía, a través de Ferias y/o Exposiciones. 

Que a fojas 1 a 60 se encuentra la documentación requerida por la Resolución 

16/2017 

Que a fojas 61 la Subdirección de Producción Ganadera y Alimentos estima 

que correspondería otorgarse el Registro  

Que lo peticionado se encuadra con los artículos 1, 3,4 y 5 del Anexo 1 de la 

Resolución 16/2017 

Que el suscripto se halla facultado para el dictado del presente acto 

administrativo en virtud de los normado por el artículo 2 de la Resolución 16/2017. 

 

Por ello, 

El DIRECTOR PROVINCIAL DE CARNES  

DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el REGISTRO DE CRIADORES, VENDEDORES Y/O EXHIBIDORES DE 

AVES DOMESTICAS DE ORNATO Y COMPAÑÍA , A TRAVES DE FERIAS Y/O EXPOSICIONES  

a las personas físicas y/o jurídicas que se detallan en el ANEXO I que forma parte de la presente  

ARTICULO 2°.- Registrar, comunicar, y pasar a la Subdirección de Producción Ganadera y 

Alimentos. Cumplido, archivar 

 

DISPOSICIÓN N° DI-2018-91-GEDEBA-DPCMAGP 



 
 
ANEXO 1 

ID Establecimiento CUIT Titular Partido 

14272 20-04683536-1 MOBIGLIA PEDRO MARIA San Pedro 

14273 20-23256981-7 CIBEIRA SEBASTIAN ARIEL Lomas de Zamora 

14274 20-35701842-1 GUERETA Gonzalo San Nicolás 

14275 20-26731208-8 DE JESUS JORGE LUIS Trenque Lauquen 

14276 20-12195411-8 WIÑAK EMILIO PAULO Trenque Lauquen 

14277 23-16535133-9 ACOSTA  Eduardo San Nicolás 

14278 20-12822679-7 MUJICA Jose Luis San Nicolás 

14279 20-10371456-8 LENTINI Juan San Nicolás 

14280 20-23150533-5 VILLAMEA CARLOS MARIA Villamea Carlos Mari San Nicolás 

14281 20-29771355-9 PUSTERLA  Jorge Alberto San Nicolás 

14282 20-31593771-0 CIMA DANIEL ALBERTO Chivilcoy 

14283 20-21736716-7 LORENZETTI FABIAN DARIO La Plata 

14284 20-05397999-9 BELTRAN  Alberto Capitán Sarmiento 

14285 20-17663193-8 IRIBARREN HECTOR GUILLERMO La Plata 

14286 20-13356447-1 CHAIN jorge emilio Quilmes 

14288 20-11151507-8 BUYS CARLOS MIGUEL San Nicolás 

14289 20-13581948-5 LA VERDE Jose Alberto Ensenada 

14290 20-05164425-6 SAUBIDET JUAN CARLOS La Plata 

14291 20-16331784-3 TORRES Mario San Nicolas 

14292 20-22598450-7 GUTIERREZ Nestor Daniel La Plata 

14293 20-31182662-0 LLANOS Ignacio La Plata 

14294 20-17291208-8 CACCETTA Augusto Basilio La Plata 

14295 20-23485458-6 LEONE FEDERICO La Plata 

14297 20-12955894-7 VALLESPIR HUGO ALBERTO Nueve de Julio 

14298 20-27857691-5 YAÑEZ SEBASTIAN ANDRES Carlos Casares 

14299 20-18056924-4 LORIA HECTOR FABIAN Nueve de Julio 

14300 20-24126998-2 FARRUS DIEGO HERNAN Pilar 

14301 20-20030211-8 GOMEZ PABLO DAVID Pilar 

14302 20-04734642-9 LOPEZ ARANZASTI HUGO FELIX Pilar 

14303 20-07590572-7 MORALES EDUARDO Pilar 

14304 20-24665791-3 LALLONE ALEJANDRO FABIAN Avellaneda 

14310 23-20395969-9 PIUSELLI Omar Pilar 

14319 20-21746319-0 CAVAGLIATTO RAUL FABIAN Tres de Febrero 

14320 23-04683148-9 TIZI EDGAR ROBERTO San Nicolás 

 


